
UCHWAŁA NR XC/522/24 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 6 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXXIX/514/24 Rady Gminy Będzino z dnia 1 lutego 2024 r. w sprawie 
przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie  art.18 b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r.  (Dz. U.  2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 227 w związku z art. 229 pkt 3 i art. 232 § 2 ustawy kodeks postępowania 
administracyjnego z dnia 14 czerwca 1960 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 775) oraz art.7 pkt 4 ustawy 
o pracownikach samorządowych  z dnia 21 listopada 2008 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 530). Rada Gminy 
Będzino, uchwala co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr LXXIX/514/24 Rady Gminy Będzino z dnia 1 lutego 2024 r. w sprawie przekazania skargi 
według właściwości wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 pkt. 1 nadaje się następujące brzmienie: 

„Rada Gminy Będzino uznaje się za właściwą do rozpatrzenia skargi z dnia 12 stycznia 2024 r. na 
pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie, przekazaną przez Wojewodę 
Zachodniopomorskiego w dniu 24 stycznia 2024 r.”. 

2. W § 1 pkt. 2 nadaje się następujące brzmienie: 

„Skargę, o której mowa w pkt 1 postanawia się przekazać do załatwienia kierownikowi Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie. ”. 

3. W § 1 dodaje się pkt 3 w brzmieniu następującym: 

„Zobowiązuje się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie do zawiadomienia 
Rady Gminy Będzino o sposobie załatwienia skargi, o której mowa w pkt 1”.. 

§ 2.  

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Gminy Będzino 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95A290D-4791-4E5B-9899-1A65D8BFBD5A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być w szczególności 
zaniedbanie i nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie spraw. Na mocy 
art. 229 pkt 3 w/w aktu organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności 
kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy.  

Biorąc powyższe pod uwagę należy przyjąć, że organem właściwym do rozpatrzenia skargi na pracownika 
gminnej jednostki organizacyjnej jest Rada Gminy. 

Zgodnie z art. 232 par. 2 i 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego skargę na pracownika można 
przekazać do załatwienia przełożonemu służbowemu pracownika z obowiązkiem zawiadomienia organu 
właściwego do rozpatrzenia skargi o sposobie jej załatwienia. 

 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A95A290D-4791-4E5B-9899-1A65D8BFBD5A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2024-03-06T10:12:12+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




